СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Восточное Измайлово

РЕШЕНИЕ

25.03.2014 года № 33

[bookmark: _GoBack]Об отчете главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Махова С.М. о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово города Москвы в 2013 году

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и по результатам заслушивания ежегодного отчета главы управы района Восточное Измайлово города Москвы (далее – управа района) Махова С.М. о деятельности управы района в 2013 году и задачах на 2014 год, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1.	Принять отчет главы управы района о деятельности управы района к сведению.
2.	Отметить, что все плановые задания программы социально-экономического развития района Восточное Измайлово города Москвы выполнены:
2.1.	Построены и введены в эксплуатацию детские сады на 220 мест каждый по адресу 15 Парковая улица, дом 22 и улица Верхняя Первомайская, дом 67;
2.2.	Проведен выборочный капитальный ремонт отдельных конструкций в 15 жилых домах;
2.3.	Проведен ремонт 299 подъездов (36% от общего количества);
2.4.	В ходе комплексного благоустройства полностью отремонтированы и оснащены необходимым оборудованием 25 дворовых и 5 школьных территорий;
2.5.	Установлены 63 опоры наружных освещений;
2.6.	Отремонтированы 14 квартир предназначенные для детей-сирот (выпускников интернатов) и участников Великой Отечественной войны и инвалидов;
2.7.	Оказаны различные виды материальной помощи 6700 малообеспеченным жителям района Восточное Измайлово города Москвы (далее – жители района) на сумму 2,7 млн. рублей, что на 54% больше чем в 2012 году.
3.	Отметить, что вся работа управы района проводилась в тесном взаимодействии с депутатами Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово (далее – депутаты Совета депутатов) и администрацией муниципального округа Восточное Измайлово:
3.1.	Активно работал координационный Совет района Восточное Измайлово;
3.2	Информирование жителей района осуществлялось на регулярных встречах, в районной газете (выпускаемой совместно управой района и администрацией муниципального округа Восточное Измайлово), на официальном сайте управы района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4.	Предложить управе района:
4.1.	Усилить контроль за работой ГУ «ИС района Восточное Измайлово», управляющими и подрядными организациями, которые осуществляют эксплуатацию и ремонт жилого фонда, комплексное благоустройство и санитарное содержание дворовых территорий, а также уборку и ремонт улично-дорожной сети;
4.2.	Усилить контроль за работой ГБУ «Автомобильные дороги ВАО» по уборке проезжих магистралей, прилегающих к ним газонов, а также пешеходной зоны на Измайловском проспекте;
4.3.	Взять на контроль работу к организаций, проводивших земляные работы на территории района Восточное Измайлово в 2013 году и обязать их восстановить газоны, асфальтовое покрытие и элементы благоустройства;
4.4.	Взять на особый контроль завершение благоустройства Сада ветеранов после проведенных земляных работ до 01.05.2014 года;
4.5.	Продолжить работу по решению вопроса начала строительства физкультурно-досугового центра для детей района Восточное Измайлово по адресу: Нижняя Первомайская улица, владение 51 согласно разработанному проекту.
4.6.	Продолжать работу по решению вопроса по введению в строй детского сада по адресу: Сиреневый бульвар, дом 44 А.
4.7.	Продолжить взаимодействие с организациями и структурами Восточного административного округа и города Москвы по решению вопроса о дальнейшей судьбе кинотеатра «Первомайский», своевременно информировать жителей района и депутатов Совета депутатов по данному вопросу;
4.8.	Принять меры к выполнению плановых заданий 2014 года с привлечением депутатов Совета депутатов и жителей района.
5.	Рекомендовать управе района сохранить передаваемую ей администрацией муниципального округа Восточное Измайлово существующую систему организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением и найти решение по продолжению деятельности на территории района Восточное Измайлово города Москвы социально ориентированных некоммерческих организаций: НП ЦРР «Умка» и НКО «Созвездие».
6.	Рекомендовать руководству управы района приступить к работе по созданию ГБУ «Жилищник». Разработать программу действий и сетевой график организационных мероприятий с учетом, что организация должна начать работать с 01.01.2015 года.
7.	 Направить настоящее решение в управу района, префектуру ВАО города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
8.	Опубликовать настоящее решение в газете «Восточное Измайлово» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
9.	Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
10.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово В.С. Афанасьева.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								В.С. Афанасьев